
COMUNE DI VIAREGGIO
Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1323 DEL 07/07/2023

Area 1 - Economico Finanziaria
Servizi Informatici

OGGETTO: PROPOSTA  DI  DECISIONE  DIRIGENZIALE  NR.1418:  ATTIVAZIONE  NUOVI  SERVIZI
PAGOPA - FINANZIAMENTO U.E. NEL CONTESTODELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION
EU - INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZADIGITALE - PARZIALE RETTIFICA DET.
DIRIGENZIALE N.2218 DEL 21/11/2022

LA PRESENTE DETERMINA VIENE  PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DEL  COMUNE DAL
07/07/2023 AL 22/07/2023.



Area 1 - Economico Finanziaria
Servizi Informatici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1323 DEL 07/07/2023

OGGETTO: PROPOSTA  DI  DECISIONE  DIRIGENZIALE  NR.1418:  ATTIVAZIONE  NUOVI  SERVIZI
PAGOPA - FINANZIAMENTO U.E. NEL CONTESTODELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION
EU - INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZADIGITALE - PARZIALE RETTIFICA DET.
DIRIGENZIALE N.2218 DEL 21/11/2022

IL DIRIGENTE

Premesso che
• l’Ente ha presentato propria domanda relativamente all’avviso pubblico del PNRR M1C1,

finanziati dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Misura 1.4.3
“PagoPA” in data 01/06/2022;

• in seguito, previo confronto con il team PaDigitale2026, la domanda è stata annullata e
successivamente  ripresentata  in  data  09/01/2023,  rimodulata  secondo  le  ulteriori
indicazioni fornite, ottenendo un nuovo finanziamento.

vista la precedente determinazione dirigenziale n. 2218 del  21/11/2022 con la quale l’Ente ha
impegnato a favore dell’impresa APKappa di Milano (Partita IVA: 08543640158), la spesa
complessiva  di  €  8.906,00  di  cui  €  7.300,00  di  imponibile  ed  €  1.606,00  di  IVA  al  22%  per
l’attivazione di servizi PagoPA;

considerato che  tale  spesa  afferisce  suddetto  avviso  e  che,  a  seguito  di  annullamento  della
domanda di adesione e nuova presentazione della stessa, è stato emesso un nuovo CUP;

ritenuta la  necessità  di  rettificare  pertanto  il  CUP  indicato  nella  suddetta  determina,
B41F22000540006, con il nuovo B41F22005030006;

visto il decreto sindacale n. 21 del 19/04/2023 di nomina della dott.ssa Alice Valchera a Dirigente
(ad interim) dell’Area 1 – Economico Finanziaria, di cui i Servizi Informatici fanno parte; 

DETERMINA

• di modificare l’indicazione di CUP  all’impegno 1995/2022 sostituendo il codice  
B41F22000540006 con il codice B41F22005030006;

• di dare atto che con la firma del presente atto si intende rilasciato il parere circa la 
correttezza e regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000; 

Il Dirigente
Area 1 - Economico Finanziaria

Alice Maria Valchera



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Viareggio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

VALCHERA ALICE MARIA in data 07/07/2023


